情報科学研究科教授会議事要旨（平成２３年９月９日）

議事に先立ち、８月２６日付けで着任した教授１名について紹介があった。

前回（７月７日）開催の教授会及び臨時教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っ

ていたが、本日までに特に意見等の申し出はなく、承認された。

〔報告事項〕

１． 各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) 7月19日 教育研究評議会        今瀬教授

2) 7月19日 部局長会議          今瀬教授

（研究科内委員会等）

3) 7月21日・8月18日・9月9日 専攻長会   研究科長

２．教員人事について
  休職更新１名（コンピュータサイエンス専攻）について、報告があった。

３．平成２３年度第２学期行事予定表について
  標記のことについて、報告があった。

４．その他

  ①ＦＤ研修について

    ９月２日（金）開催の標記研修について、報告があった。

また、１０月６日（木）開催のＦＤ研修（ハラスメントの防止等について）

への参加について、依頼があった。

  ②ＰＢＬシンポジウム開催について

    標記のことについて、報告があった。

〔協議事項〕

１．教員人事について

  准教授への昇任（情報ネットワーク学専攻）１名について、審議の結果、承認された。

２．外国人招へい研究員の受入れ及び招へい教授の称号付与について

  外国人招へい研究員への招へい教授の称号付与について、審議の結果、承認された。

３．博士論文の審査について

  課程博士６名に係る審査について、資料に基づき審議の結果、承認された。

  併せて、平成２３年９月２０日開催の学位記授与式の受領代表者をコンピュータサイエ

ンス専攻から選出した。

次回の教授会は平成２３年１０月６日（木）１３時１５分から情報系総合研究棟会議室で

開催することが確認された。